АКШИНСКАЯ  РАЙОННАЯ  ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 октября 2022г.

№ 159
с.Акша

О результатах выборов Главы Акшинского муниципального округа
«23» октября 2022 года

«23» октября 2022  года состоялись выборы Главы Акшинского муниципального округа.

На основании данных первых экземпляров протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования по выборам Главы Акшинского муниципального округа в списки избирателей было включено 7620 (семь тысяч шестьсот двадцать) избирателей, 2540 (две тысячи пятьсот сорок (33,33%) избирателей приняли участие в выборах.

Голоса избирателей, принявших участие в голосовании, распределились следующим образом:

- за Болотову Лидию Анатольевну подано 404 голоса избирателей;

- за Зверева Константина Анатольевича подано 990 голосов избирателей;

- за Капустина Павла Михайловича подано 1063 голоса избирателей;

Таким образом, по результатам выборов, кандидат на должность Главы Акшинского муниципального округа, Капустин Павел Михайлович получил наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.

На основании протокола Акшинской районной территориальной избирательной комиссии от «25» октября 2022 года  о результатах выборов Главы Акшинского муниципального округа и в соответствии со статьями 85 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», Акшинская районная территориальная избирательная комиссия
п о с т а н о в л я е т :

1.  Признать выборы Главы Акшинского муниципального округа «23» октября 2022 года состоявшимися и действительными.

2.  Установить, что Главой Акшинского муниципального округа избран Капустина Павел Михайлович, 1984 года рождения, проживающий в селе Акша Акшинского района Забайкальского края.

3.  Направить копию настоящего постановления о результатах выборов Главы Акшинского муниципального округа в Администрацию Акшинского муниципального округа.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельская Новь» и разместить на официальной странице Акшинской районной территориальной избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.  Направить извещение о результатах выборов зарегистрированному кандидату, избранному Главой Акшинского муниципального округа.
Председатель комиссии

Е.А. Ибрагимова
Секретарь    комиссии

Е.Ю. Евдокимова